MUNICIPIOS DEL  ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO P ARA EL EJERCICIO FISCAL  DEL AÑO 2026»

PRIMERO.  El importe del Fondo General de Participaciones estimado por parte de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público al Estado
de Michoacán para el año 2026, asciende a $36,025,020,166.00 (treinta y seis mil veinticinco millones veinte mil ciento sesenta y
seis pesos 00/100 m.n.); con el cual se determina el monto del Fondo de Aportaciones Estatales para la Infraestructura de los Servicios
Públicos Municipales FAEISPUM, mismo que asciende a $1,441,000,807.00 (mil cuatrocientos cuarenta y un millones ochocientos
siete pesos 00/100 m.n.).

SEGUNDO. Conforme a lo dispuesto por el artículo 35 Bis, tercer párrafo de la Ley de Coordinación Fiscal del Estado de Michoacán de
Ocampo, el monto de $1,441,000,807.00 (mil cuatrocientos cuarenta y un millones ochocientos siete pesos 00/100 m.n.), se
distribuirá entre los 113 municipios del Estado en:

I. Un 50% en proporción directa al número de habitantes con que cuenta cada municipio, de acuerdo con la información estadística
más reciente que al efecto emita el Instituto Nacional de Estadística y Geografía INEGI, la cual corresponde al «Censo de Población

[...]

un beneficio social, a través de la construcción, ampliación, conclusión, entre otras acciones de infraestructura urbana y social; para lo cual
se deberá atender a lo dispuesto por las «Lineamientos del Fondo de Aportaciones Estatales para la Infraestructura de los Servicios
Públicos Municipales», que sean aplicables.

CUARTO. El importe de $1,441,000,807.00 (mil cuatrocientos cuarenta y un millones ochocientos siete pesos 00/100 m.n), se
determina de acuerdo con la metodología establecida en el artículo 35 Bis, segundo párrafo de la Ley de Coordinación Fiscal para el Estado
de Michoacán de Ocampo, conforme se muestra a continuación:

QUINTO:  Se muestra la tabla de asignación de $1,441,000,807.00 (mil cuatrocientos cuarenta y un millones ochocientos siete pesos
00/100 m.n.) a distribuirse entre cada uno de los 113 municipios del Estado de conformidad con la fórmula y metodología de cálculo que
establece el artículo 35 Bis, tercer párrafo de la Ley de Coordinación Fiscal del Estado de Michoacán de Ocampo: